
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Винницкая школа» 

Симферопольского района Республики Крым 

ул. Терешковой, 8, с. Винницкое, Симферопольский район, РК, 297549 

тел.(0652) 33-77-26, e-mail: school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru  

ОКПО 00795070, ОГРН 1159102009593, ИНН/КПП 9009008773/910901001 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023                                                                                                                                  № 377-О 

с. Винницкое 

 

Об организации питания в МБОУ «Винницкая школа» 

в  I  полугодии 2023/2024 учебного года 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» (статья 37, статья 79 пункт 7), Федеральным законом 

Российской Федерации от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения», СанПиН №2.3/2.4.3590-20 «Саитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного шатания населения», постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекщш (СОVID-19)», постановление Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 22.05.2020 № 15 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)», п. l0 Приложения 8,  н 11 приложения 16 к постановлению Совета министров 

Республики Крым от 29 марта 2023 № 241 «Об утверждении Государственной программы 

развития образования в Республике Крым», Законом Республике Крым от 15 декабря 2022 года № 

355-3РК2022 «О бюджете Республики Крым на 2023 год и плановый период на 2024- 2025 года», 

распоряжение Совета министров Республики Крым 13 октября 2022 года № 1599-р «Об 

утверждении Перечня государственных программ Республики Крым, действующего с 1 января 

2023 года, и признании утратившим силу некоторых распоряжений Совета министров Республики 

Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 09.06.2017 № 304 «Об 

утверждении порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций», Региональный стандарт оказание услуги по обеспечению 

горячим питанием обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных 

организациях Республики Крым, приказ Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым о 26.07.2023 № 1247 «О стоимости питания обучающихся 1-4 классов, 

получающих начальное общее образования в муниципальных общеобразовательных организациях 

Республики Крым в 2023/2024 учебном году», постановление Совета министров Республики Крым 

от 07.07.2023 № 470 «О создании автоматизированной системы управления питанием и доступом в 

муниципальных общеобразовательных организациях в Республике Крым», постановлением 

администрации Симферопольского района от 30.06.17 № 188-н «Об утверждении Порядка 

обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений Симферопольского района», постановлением администрации Симферопольского 

района от 01.06.2023 № 1198-п «О внесении изменений в постановление администрации 

Симферопольского района от 28.12.2022 № 2054-п «Об организации питания в муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждениях Симферопольского района Республики Крым в 

2023 году», приказа управления образования администрации Симферопольского района 

Республики Крым от 25.08.2023 № 727 «Об организации питания в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях Симферопольского района в I полугодии 2023/2024 учебного 

mailto:school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru


года», с целью укрепления здоровья детей, создания условий для предоставления качественного, 

сбалансированного питания учащимся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее питание для обучающихся МБОУ «Винницкая школа»        

/с 01.09.2023/ 

2. Утвердить списки обучающихся, получающих начальное общее образование (1-4 классы) 

для обеспечения бесплатным горячим питанием Стоимость горячего питания составляет 71,46 

рублей в день за счет средств федерального бюджета (Приложение 1) 

3. Утвердить списки обучающихся, получающих начальное общее, основное общее и среднее 

общее образование (1-11 классы), отнесённых к льготным категориям (дети-инвалиды, дети-

сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, дети с ограниченными возможностями здоровья, дети 

из малоимущих и многодетных семей, дети участников специальной военной операции), с 

учетом соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов, утвержденных СанПиН для 

обеспечения бесплатным горячим питанием (обед). Стоимость горячего питания на одного ребенка 

льготной категории составляет 80,00 рублей в день за счет средств бюджета муниципального 

образования Симферопольский район (Приложение 2). 

4. Утвердить списки обучающихся, отнесённых к льготной категории «дети с ограниченными 

возможностями здоровья», «дети инвалиды», а также дети-инвалиды, имеющие статус 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающие «образование на дому», 

для получения компенсацию за двухразовое питание в денежном эквиваленте. Стоимость денежной 

компенсации за горячее питание на одного ребенка льготной категории составляет 151,46 рублей в 

день за счет средств бюджета муниципального образования Симферопольский район» 

(Приложение 3)  

5. Классным руководителям 1-11 классов осуществлять ежедневный действенный контроль за 

посещаемостью детей, заполнением табелей ежедневного учета                  /в течение учебного года/  

6. Назначить ответственной за организацию горячего питания заместителя директора по 

воспитательной работе Бойцову Татьяну Анатольевну              

7. Назначить ответственной за проведение мониторинга качества организации горячего питания 

с последующим написание аналитической справки заместителя директора по воспитательной 

работе Бойцову Татьяну Анатольевну  

/ 2 раза в год (по полугодиям)/ 

8. Бойцовой Татьяне Анатольевне, ответственной за организацию питания, ответственной за 

проведение мониторинга качества организации горячего питания:  

8.1. привести в соответствие с законодательством Положение: «Об организации питания», «О 

бракеражной комиссии», «О родительском контроле за организацией и качеством питания 

обучающихся»                                                                                                                  /сентябрь 2023/  

8.2. обеспечить проведение мониторинга за организацией горячего питания советом 

родительского контроля, с заполнением соответствующего протокола. По итогам мониторинга 

составлять протоколы заседаний комиссии по вопросам организации питания. Копии 

протоколов ежемесячно предоставлять в управление образования 

/ежемесячно до 5 числа следующим за отчетным/  

8.3. разработать и подать на утверждение План работы бракеражной комиссии, План работы 

Совета по питанию, План дополнительных санитарно противоэпидемических мероприятий в 

столовой и пищеблоке, направленных на уменьшение распространения ОРВИ и гриппом, 

включая и COVlD-1 

                                                                                                                      /сентябрь 2023/ 

8.4. усилить контроль за правильностью закладки продуктов в соответствии с технологическими 

картами                                                                                                     /ежедневно, в течение года/ 

8.5. на информационном стенде по здоровому питанию разместить: 

• Основное меню (по всем возрастным категориям); 



• Ежедневное меню; 

• График приема пищи; 

• Информацию по здоровому питанию; 

• Телефоны Горячей линии по вопросам организации горячего питания (МП РФ, МОНМ РК, 

Управления образования администрации). 

8.6. Предоставлять в МКУ «Центр по обслуживанию муниципальных учреждений образования 

Симферопольского района» (бухгалтерию) табеля учёта питания обучающихся получающих 

начальное общее образование и обучающихся льготных категорий 

                                                               /ежемесячно до 2 числа следующего за отчетным/ 

9. Повысить ответственность за неукоснительное соблюдение санитарного законодательства, в 

том числе: 

• наличие условий для соблюдения гигиенических навыков и питьевого режима 

обучающихся; 

• обеспечения условий обработки, хранения, сроков реализации сырья и готовой пищи; 

• наличие сопроводительной документации, подтверждающей качество и безопасность 

пищевых продуктов; 

• эффективное функционирование систем водоснабжения и канализации  

/постоянно, в течение года/  

10. Продолжить работу по укреплению материально-технической базы пищеблока   

11. Обеспечить своевременное заключение контрактов на предоставление услуг по 

организации горячего питания в соответствии с Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд»  

 включить в контракт условия, прописанные в Постановлен Правительства Российской 

Федерации от 29.03.2023 № 498 «Об утверждении типовых условий контрактов на оказание 

услуг питания детей, обучающихся по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» 

 усилить контроль за качеством поставок продуктов питания (услуги), утилизацией 

пищевых отходов, санитарно-гигиеническим состоянием пищеблока 

12. Утвердить перечень документов, для организации работы на пищеблоке, школьной 

столовой, буфет-раздаточном: 

• технологический паспорт пищеблока (разработанный и утвержденный Директором); 

• программа производственного контроля на основе принципов ХАССП (разработанная 

организатором питания и согласованная Директором); 

• технологические карты на каждое блюдо (разработанная организатором питания и 

согласованная Директором) 

• гигиенический журнал (сотрудников пищеблока) 

• журнал бракеража скоропортящейся продукции (ведется организатором питания)  

• журнал готовой кулинарной продукции (ведется ежедневно медицинской сестрой, 

подписывается ежедневно членами бракеражной комиссии в составе не менее 3-х человек;  

• журнал учета температурного режима холодильного оборудования (ведется ежедневно 

медицинской сестрой)  

• журнал температуры и влажности складских помещений (ведется ежедневно медицинской 

сестрой) 

• журнал проведения генеральных уборок (ведется ежедневно медицинской сестрой) 

• ведомость контроля за рационом питания (ведется ежедневно, каждые 10 дней заполняет 

медицинский работник, подписывает директор школы) 

• договор с аккредитованной лабораторией на проведения периодических испытаний 

пищевой продукции по физико-химическим показателям (разрабатывает организатор 

питания) 

• договор на вывоз пищевых отходов. 



13. Горблянской Светлане Викторовне, ответственной за ведение школьного сайта, в разделе 

«Горячее питание» на официальном сайте разместить: 

13.1. актуальную информацию по организации питания, а именно: 

• нормативные локальные акты по организации питания; 

• основное меню, утвержденное и согласованное в соответствии с требованиями, с указанием 

даты согласования; 

• график приема пищи с подписью руководителя; 

• информация для родителей по теме «Здоровое питание»; 

13.2. в подразделе «FOOD» до 10.00 часов размещать ежедневное меню для обучающихся по 

программе начального общего образования. 

13.3. Ежедневно проверять правильность размещения информации (меню), а также отображения 

общеобразовательного учреждения на официальном сайте «Мониторинг.РФ» 

14. Классным руководителям 1-11 классов в целях пропаганды здорового образа жизни  

проводить просветительские мероприятия с детьми и их родителями (конкурсы, детские 

тематические праздники, исследовательские проекты, викторины, классные часы, круглые столы и 

другие мероприятия), направленные на формирование культуры здорового питания, обновить 

соответствующую информацию на сайте учреждения                              /постоянно, в течение года/  

15. Работникам столовой: 

 Обеспечить обработку обеденных столов до и после каждого приема пищи с использованием 

достаточного количества моющих и дезинфицирующих средств ежедневно, постоянно  

 Дезинфицировать столовую и чайную посуды, столовые приборы после каждого 

использования путем погружения в дезинфицирующий раствор с последующим мытьем и 

высушиванием либо мыть в посудомоечных машинах с соблюдением температурного 

режима  

/ежедневно, постоянно/ 

16. Медицинской сестре Сейтджелиловой Лиле Акимовне организовать и контролировать 

работу персонала пищеблоков с использованием средств индивидуальной защиты (маски и 

перчатки)     

/ежедневно, в течение года/  

17. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой  

 

Директор:                                                                               Я.Д. Васильченко 
 

С приказом по школе от 01.09.2023 № 377-О 

ознакомлены: 

  

 

  

_____________ Г.А. Марченко 
подпись                                                                                                                 

______________                                                         
дата                                                                                                                                                

_____________ В.А. Кручинкина 
подпись                                                                                                                 

______________                                                         
дата                                                                                                                                                

_____________ Г.Х. Джелялова 
подпись                                                                                                                 

______________                                                         
дата                                                                                                                                                

_____________ А.В. Курта 
подпись                                                                                                                 

______________                                                         
дата                                                                                                                                                

_____________ И.М. Олейник 
подпись                                                                                                                 

______________                                                         
дата                                                                                                                                                  

_____________ С. И Краснобородько 
подпись                                                                                                                 

______________                                                         
дата                                                                                                                                                  

_____________ Т.М. Прохоренко 
подпись                                                                                                                 

______________                                                         
дата                                                                                                                                                

_____________ Л.Н. Егорченко 
подпись                                                                                                                 

______________                                                         
дата                                                                                                                                                



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом по школе от 01.09.2023 № 377-О 

ознакомлены: 

 

_____________ С.А. Уткин 
подпись                                                                                                                 

______________                                                         
дата                                                                                                                                                  

 

 

 

_____________ Л.А. Сеитджелилова 
подпись                                                                                                                 

______________                                                         
дата                                                                                                                                                

_____________ О.А. Каретникова 
подпись                                                                                                                 

______________                                                         
дата                                                                                                                                                

_____________ С.В. Горблянская 
подпись                                                                                                                 

______________                                                         
дата                                                                                                                                                  

_____________ Л.И. Велиева 
подпись                                                                                                                 

______________                                                         
дата                                                                                                                                                  

_____________ Т.А. Бойцова 
подпись                                                                                                                 

______________                                                         
дата                                                                                                                                                

_____________  Н.В. Орехова 
подпись                                                                                                                 

______________                                                         
дата                                                                                                                                                

  



Приложение 1 

к приказу по школе 

от 01.09.2023 № 377-О 

 

 

 

 

 

Список учащихся на получение бесплатного горячего питания  

1-4 классы 

в I полугодии 2023/2024 учебного года 

 

 

 

 

1 класс 

1.  Абдульвапова  Анифе 

2.  Аблаб  Александр 

3.  Аблякимов  Аким 

4.  Бекирова   Мавиле 

5.  Бекиров  Самир 

6.  Борисенко   Алексей 

7.  Гуршалова  София 

8.  Ермолаева   Анна 

9.  Каретникова  Дарья 

10.  Кислицин   Семен 

11.  Кобылянский   Сергей 

12.  Козак  Ярослав 

13.  Лобин  Артем 

14.  Макаров  Федор 

15.  Муравьева  Елизавета 

16.  Мустафаева  Алие 

17.  Опанова Эвелина 

18.  Пекун  Александр 

19.  Попюк  Илона 

20.  Сеитвелиева  Сафие 

21.  Сеитжелиева  Сафие 

22.  Сеитхалилова  Ясмина 

23.  Усеинова  Гулизар 

24.  Фофанова  Мария 

25.  Шевченко  Матвей 

 

2 класс 

26.  Арутюнян Артем 

27.  Архипов   Михаил 

28.  Баранов   Максим 

29.  Баранова   Варвара 

30.  Бачинская   Полина 

31.  Гафаров   Назим 

32.  Горблянский   Никита 

33.  Дранчук   Ангелина 

34.  Зейтуллаева  Сафиназ 

35.  Исмаилов Асан 

36.  Кадирбекова  Фериде 

37.  Клешко Артем 

38.  Клименченко Иван 

39.  Мелешкова  Алиса 

40.  Москалева  Валерия 

41.  Муслюмов  Сервин 

42.  Новичкова   Анастасия 

43.  Романенко   Арина 

44.  Сейтжелиев  Нури 

45.  Сейтвелиев  Руслан 

46.  Слета   Александра 

47.  Тищенко   Арина 

48.  Улогова   Ева 

49.  Чемуненко   Софья 

50.  Шорохова   София 

51.  Эмиров   Селим 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 класс 

№ Ф.И. учащегося  

52.  Баранов  Илья 

53.  Баранова  София 

54.  Блыщик  Ангелина 

55.  Гафаров  Таир 

56.  Капустин  Сергей 

57.  Квачев  Денис 

58.  Кобылянская  Диана 

59.  Контарев  Артем 

60.  Ксенофонтов  Дамир 

61.  Лахин  Артем 

62.  Люклян  Татьяна 

63.  Мастаров  Николай 

64.  Матвеев  Даниил 

65.  Мурка  Георгий 

66.  Питкевичус  Виолетта 

67.  Попов  Евгений 

68.  Просяновский  Миша 

69.  Родин  Максим 

70.  Рожкова  Яна 

71.  Сеитмеметов  Ружди 

72.  Сеитхалилов  Ибрахим 

73.  Трембашевская  Вика 

74.  Храмова  Татьяна 

75.  Царык  Кира 

76.  Чуриков  Никита 

77.  Эмиров  Эмир 

78.  Ярмакова  Милана 

 

4 «А» класс  

№ Ф.И. учащегося  

79.  Абдульвапов  Эрлан 

80.  Баранова  София 

81.  Бекмамбетов  Суин 

82.  Вакуленко  Роман 

83.  Гайтан  Ева 

84.  Гудкова  Варвара 

85.  Дранчук  Анастасия 

86.  Дранчук   Милена 

87.  Зейтуллаев  Тимур 

88.  Кириленко  Анатолий 

89.  Клешко  Анна 

90.  Кузнецов  Тихон 

91.  Куртиев  Тимур 

92.  Мельник  Данил 

93.  Никитенко  Ангелина 

94.  Самбурский  Гордей 

95.  Юнусова  Лиля 

 

 

 

4 «Б»  

№ Ф.И. учащегося 

96.  Бутылкина  Вера 

97.  Гончар  Глеб 

98.  Дранишников  Данил 

99.  Ерёмин  Дмитрий 

100.  Куцапей  Андрей 

101.  Кушнир  Кирилл 

102.  Мустафаев   Асан 

103.  Пекун  Данил 

104.  Пыж  Лиля 

105.  Сеитхалилов   Мухаммед 

106.  Сейтвелиев   Артур 

107.  Сейтумеров   Джемиль 

108.  Сотникова   Маргарита 

109.  Стелькин   Егор 

110.  Шорохова   Каролина 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу по школе 

от 01.09.2023 № 386-О 

 

 

 

 

Список учащихся на получение бесплатного горячего питания (обед)  

1-11 классы  

дети-инвалиды; дети-сироты; дети, оставшиеся без попечения родителей; лица из числа детей 

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; дети с ограниченными возможностями 

здоровья; дети из многодетных семей; дети участников специальной военной операции 

в I полугодии 2023/2024 учебного года 

 

 

 

№ ФИ категория класс 

1.  Стелькин  Егор Инклюзия, инвалид, ОВЗ 

от 31.01.2020 

нарушение нормального темпа 

психического развития с нарушением 

социального взаимодействия, поведения и 

функции общения 

4 

2.  Данилова Анна ЛРП, инвалид 2 

3.  Голуб Алексей Сирота  

Постановление администрации 

Симферопольского района Республики 

Крым от 10.04.2019 № 162-н «О 

назначении предварительной опеки над 

малолетним Голубом Алексеем 

Викторовичем, 25.06.2008 года рождения» 

Удостоверение № 00209 от 07.07.2015 

Удостоверение № 00025 от 18.12.2018 

6а 

 

 

 

 

 

№ ФИ категория класс 

1.  Баранов Кирилл Дети участников СВО 2 

2.  Булыгина София Дети участников СВО 2 

3.  Шандра Кристина Дети участников СВО 2 

4.  Бандурко Дмитрий Дети участников СВО 3 

5.  Тришкин Никита Дети участников СВО 7 

 

 

 

 



№ ФИ категория класс 

1.  Гуршалова София дети из многодетных семей 1 

2.  Ермолаева Анна дети из многодетных семей 1 

3.  Каретникова Дарья дети из многодетных семей 1 

4.  Лобин Артем дети из многодетных семей 1 

5.  Макаров Федор дети из многодетных семей 1 

6.  Мустафаева Алие дети из многодетных семей 1 

7.  Сеитвелиева Сафие дети из многодетных семей 1 

8.  Сеитжелиева Сафие дети из многодетных семей 1 

9.  Сеитхалилова Ясмина  дети из многодетных семей 1 

10.  Усеинова Гулизар дети из многодетных семей 1 

11.  Баранов Максим дети из многодетных семей 2 

12.  Бачинская Полина   дети из многодетных семей 2 

13.  Гафаров Назим дети из многодетных семей 2 

14.  Дранчук Ангелина дети из многодетных семей 2 

15.  Исмаилов Асан дети из многодетных семей 2 

16.  Кадирбекова  Фериде дети из многодетных семей 2 

17.  Клешко Артем дети из многодетных семей 2 

18.  Муслюмов  Сервин дети из многодетных семей 2 

19.  Сеитжелиев  Нури дети из многодетных семей 2 

20.  Сейтвелиев Руслан дети из многодетных семей 2 

21.  Слета Александра дети из многодетных семей 2 

22.  Шорохова София дети из многодетных семей 2 

23.  Эмиров Селим дети из многодетных семей 2 

24.  Баранов Илья  дети из многодетных семей 3 

25.  Гафаров Таир дети из многодетных семей 3 

26.  Ксенофонтов Дамир дети из многодетных семей 3 

27.  Люклян   Татьяна дети из многодетных семей 3 

28.  Мурка   Георгий дети из многодетных семей 3 

29.  Питкевичус   Виолетта дети из многодетных семей 3 

30.  Сеитмеметов  Ружди дети из многодетных семей 3 

31.  Сеитхалилов  Ибрахим дети из многодетных семей 3 

32.  Храмова   Татьяна дети из многодетных семей 3 

33.  Эмиров Эмир дети из многодетных семей 3 

34.  Бекмамбетов Суин дети из многодетных семей 4а 

35.  Дранчук Анастасия дети из многодетных семей 4а 

36.  Дранчук Милена дети из многодетных семей 4а 

37.  Клешко Анна дети из многодетных семей 4а 

38.  Кузнецов Тихон дети из многодетных семей 4а 

39.  Мельник Данил дети из многодетных семей 4а 

40.  Юнусова Лиля  дети из многодетных семей 4а 

41.  Мустафаев  Асан дети из многодетных семей 4б 

42.  Сеитхалилов  Мухаммед дети из многодетных семей 4б 

43.  Сейтвелиев  Артур дети из многодетных семей 4б 

44.  Сейтумеров  Джемиль дети из многодетных семей 4б 

45.  Шорохова  Каролина  дети из многодетных семей 4б 

46.  Бекиров Аким дети из многодетных семей 5а 

47.  Ермолаев Богдан дети из многодетных семей 5а 

48.  Каменков Артем  дети из многодетных семей 5а 

49.  Питкевичус Артем дети из многодетных семей 5а 



50.  Чаталов Юсуф дети из многодетных семей 5а 

51.  Мустафаева  Алиме дети из многодетных семей 5б 

52.  Сеитмеметова  Мелек дети из многодетных семей 5б 

53.  Сеитхалилова  Мергем дети из многодетных семей 5б 

54.  Усеинова  Абибе дети из многодетных семей 5б 

55.  Кадирбеков  Амет дети из многодетных семей 6а 

56.  Храмов Александр  дети из многодетных семей 6а 

57.  Баранова Дарья дети из многодетных семей 6б 

58.  Бекирова  Алие дети из многодетных семей 6б 

59.  Долин Сергей дети из многодетных семей 6б 

60.  Мурка Мария дети из многодетных семей 6б 

61.  Бекмамбетов Февзи дети из многодетных семей 7а 

62.  Гафаров Али  дети из многодетных семей 7а 

63.  Сеитвелиева  Регина  дети из многодетных семей 7а 

64.  Усеиннов  Усеин дети из многодетных семей 7а 

65.  Юнусова  Азизе дети из многодетных семей 7а 

66.  Афанасьева Анастасия дети из многодетных семей 7б 

67.  Баранова Алина дети из многодетных семей 7б 

68.  Каретникова София дети из многодетных семей 7б 

69.  Ксенофонтова Ангелина  дети из многодетных семей 7б 

70.  Сеитхалилов  Ахтем дети из многодетных семей 7б 

71.  Сеитхалилов  Зекирья дети из многодетных семей 7б 

72.  Чаталов Тимур дети из многодетных семей 7б 

73.  Шеренок Максим  дети из многодетных семей 7б 

74.  Андриенко Елизавета  дети из многодетных семей 8 

75.  Гафаров Энвер дети из многодетных семей 8 

76.  Джаферов Рустем  дети из многодетных семей 8 

77.  Люклян Андрей дети из многодетных семей 8 

78.  Никитенко Максим  дети из многодетных семей 8 

79.  Шеренок Ксения  дети из многодетных семей 8 

80.  Афанасьева Диана  дети из многодетных семей 9 

81.  Гафарова Мавиле дети из многодетных семей 9 

82.  Каретников Владислав  дети из многодетных семей 9 

83.  Мельник Илья  дети из многодетных семей 9 

84.  Мурка Иван  дети из многодетных семей 9 

85.  Питкевичус Александр  дети из многодетных семей 9 

86.  Сеитмеметова  Мавиле дети из многодетных семей 9 

87.  Сеитхалилова Лиля  дети из многодетных семей 9 

88.  Сейтумеров  Кемаледин дети из многодетных семей 9 

89.  Афанасьева Карина дети из многодетных семей 11 

90.  Долина Светлана  дети из многодетных семей 11 

91.  Кузнецов Никита дети из многодетных семей 11 

92.  Макарова Елизавета дети из многодетных семей 11 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу по школе 

от 01.09.2023 № 386-О 

 

 

 

 

Списки обучающихся, отнесённых к льготной категории  

«дети с ограниченными возможностями здоровья», «дети инвалиды», а также дети-инвалиды, 

имеющие статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающие 

«образование на дому», получают компенсацию за двухразовое питание в денежном эквиваленте 

 

 

класс ФИ реквизиты 

1 класс Джаферова Арзы   

2 класс Никитин Максим  

3 класс Гордиенко Вероника 40817810484170259750 

Гордиенко Наталья Леонидовна 

6 Б Абдураимова Гульнар 22000202074899644 

Абдураимова  Севиля  Лемановна 

7 А Гафаров Имран 40817810684170334954 

Гафарова Ленура  Дилеверовна 

8 класс Салимова Фериде 40817810784170281499 

Салимова  Ленура  Амитовна 

9 класс Беседовская Анна 30232810440002000004 

Беседовская Людмила Николаевна 

 

 

 

 


